gastos xerais procedente da liquidación 
do orzamento de 2019.

acuerda:

1. Aprobar el  proyecto de expediente de 
modificación del estado de gastos del 
Presupuesto 2020 (M2/2020), mediante 
concesión de cuatro créditos 
extraordinarios, por importe de siete 
millones quinientos treinta mil euros 
(7.530.000,00€), veintiocho suplementos 
de crédito por importe de cinco millones 
setecientos cuarenta y seis mil 
cuatrocientos dieciséis euros con veinte 
céntimos (5.746.416,20€), noventa y seis 
bajas por anulación de crédito por 
importe de ocho millones novecientos 
setenta y siete mil cuatrocientos dieciséis 
euros con veinte céntimos 
(8.977.416,20€). Todo ello reflejado en el 
listado denominado “Expediente 
M2/2020” que se incorpora al 
expediente.

2. Aprobar el proyecto de distribución de 
la financiación procedente en parte de 
las noventa y seis bajas por anulación de 
crédito por importe de ocho millones 
novecientos setenta y siete mil 
cuatrocientos dieciséis euros con veinte 
céntimos (8.977.416,20 €) y, por 
remanente líquido de Tesorería para 
gastos generales procedente de la 
liquidación del presupuesto de 2019, por 
un total de cuatro millones doscientos 
noventa y nueve mil euros  
(4.299.000,00€). Todo ello reflejado en el 
listado “Expediente M2/2020. 
Financiación”.

3. Aprobar el  proyecto de expediente de 
modificación del estado de ingresos del 
Presupuesto 2020 (M2/2020), 
incorporando cuatro millones doscientos 
noventa y nueve mil euros  
(4.299.000,00€) de remanente líquido de 
Tesorería para gastos generales 
procedente de la liquidación del 

4. Aprobar o proxecto de modificación 
do Anexo de Investimentos do 
Orzamento de 2020, incorporando as 
alteracións que resultan da modificación 
de créditos orzamentarios, detalladas na